
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

26.02.2019г.                                                № 88 

О комплектовании МБДОУ детские сады на 01.03.2019 

 

На основании снижения численности детей дошкольного возраста, 

зарегистрированных на территории Печенгского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить с 01.03.2019 количество групп для детей дошкольного возраста в МБДОУ  

детские сады: 

Наименование МБДОУ Всего 

групп 

Из них: 

Количество групп 

общеразвивающей 

направленности 

Количество групп 

комбинированной 

направленности 

МБДОУ детский сад № 

1 

11 9 2 

МБДОУ детский сад № 

2 

10 8 2 

МБДОУ детский сад № 

4 
9 8 1 

МБДОУ детский сад № 

5 

5 5 0 

МБДОУ детский сад № 

6 
10 9 1 

МБДОУ детский сад № 

7 
13 11 2 

МБДОУ детский сад № 

8 

10 9 1 

МБДОУ детский сад № 

9 

5 4 1 

МБДОУ детский сад № 

10 
4 4 0 

МБДОУ детский сад № 

11 
4 4 0 

МБДОУ детский сад № 

12 
5 5 0 

МБДОУ детский сад № 

13 
6 6 0 

МБДОУ детский сад № 

27 
4 4 0 

МБДОУ детский сад №  12 10 2 



38 

14 108 96 12 

 

2. Руководителям МБДОУ детские сады: 

- привести штатные расписания учреждений в соответствие с количеством групп; 

- привести данные по количеству групп в АИС «ЭДС» в соответствие с п. 1 данного 

приказа. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                                       И.В. Никитина 


